影響，或令或可能令進行配售事項屬不可行或不智或不宜；

(iv) 股份於配售期間因任何原因（因配售事項而導致者除外）而暫停買賣；

(v) 於截止日期前任何時間，聯交所的股份或證券買賣因突發金融狀況或其他原因
全面中斷、暫停或受重大限制；或

(vi) 任何國家、政府、司法、監管或政治團體或組織對董事展開任何行動，或任何國
家、政府、司法、監管或政治團體或組織公佈有意採取任何該等行動；

(b) (i)配售代理得悉本公司作出的若干聲明、保證及承諾遭違反；或(ii)於本公告日期或
之後但於截止日期之前發生任何事件或產生任何事宜，而倘該等事件或事宜於本公
告日期前發生或產生，將會令任何有關聲明、保證及承諾失實或錯誤；或(iii)本公司
違反或無法履行配售協議任何其他條文；或

(c) 本集團整體的業務、一般事務、管理、前景、資產及負債、股東權益、營運業績或
狀況、財務或其他方面的任何變動或涉及潛在變動的發展或受其影響（已於配售協議
日期或之前向公眾人士披露者除外），而配售代理合理認為其將會或可能會對配售
事項的成功有重大不利影響，或令或可能令進行配售事項屬不可行或不智或不宜。

6

倘本公司或其代表未有根據配售協議交付配售股份，配售代理亦可向本公司發出書面
通知終止配售協議。

倘配售代理終止配售協議，本公司及配售代理於配售協議項下的所有責任將告終止及
終結，而除因先前違反配售協議所產生者外，概無訂約方可就配售協議所產生或與其有
關的任何事宜向任何其他方提出任何申索。

發行配售股份的授權：

配售股份將根據一般授權發行，而根據一般授權，本公司獲授權發行最多295,590,558股
股份，即於股東週年大會日期本公司已發行股本的20%，而根據購回授權，本公司可購
回該數目之額外股份。截至本公告日期，概無根據一般授權發行股份。

配售事項的地位：

配售股份將在各方面各自及與於配發及發行配售股份當日的現有已發行股份享有同等
地位。

進行配售事項的理由及所得款項用途

配售事項的所得款項總額及淨額（扣減有關配售事項的佣金、稅項及其他開支後）將分別
為約382,500,000港元及約376,700,000港元。董事會認為，配售事項讓本公司有機會提升
其資本結構。本公司擬將配售事項的所得款項淨額用於一般營運資金及償還現有債項。

本公司於過去十二個月的集資活動

本公司於本公告日期前十二個月內並無以發行任何股本證券的方式進行任何集資活動。

7

對股權結構的影響

下表載列本公司於本公告日期及緊隨配售事項完成後（假設配售股份獲悉數配售，且於
本公告日期至配售事項完成期間並無發行其他股份，不論是通過兌換可換股優先股或
可換股債券、行使根據購股權計劃授出的任何購股權或其他方式）的股權結構：

於本公告日期 緊隨配售事項完成後
股份數目 概約持股% 股份數目 概約持股%

朱先生及其聯繫人(a) 1,106,458,608 57.47 1,106,458,608 55.32
賽富(b) 337,497,501 17.53 337,497,501 16.87
承配人 — — 75,000,000 3.75
其他公眾股東 481,318,703 25.00 481,318,703 24.06

總計 1,925,274,812 100.00 2,000,274,812 100.00

附註：

(a) 朱先生透過滙源國際控股有限公司擁有中國滙源果汁控股有限公司100%權益，而中國滙源果汁控股有限公司
直接持有本公告日期本公司全部已發行股份約55.39%。

(b) 賽富由閻焱先生間接全資擁有。

一般事項

本公司為一間根據開曼群島法律註冊成立的投資控股公司。股份自二零零七年二月二十三
日起在聯交所主板上市。

本集團為中國領先並垂直整合的果蔬汁生產商，主要業務為生產和銷售果汁、果蔬汁及
其他飲品。本集團大部分產品均以「滙源」品牌銷售，而董事相信「滙源」品牌是中國消費
者最為熟悉和認同的果蔬汁品牌之一。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准配售股份上市及買賣。

8

恢復買賣

應本公司要求，股份自二零一三年十二月四日上午九時正起暫停在聯交所買賣，以待發
表本公告。本公司已向聯交所申請，自二零一三年十二月五日上午九時正起恢復股份買
賣。

由於配售事項須待配售協議項下的先決條件獲達成後，方告完成，故配售事項可能但不
一定會進行。股東及有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

釋義

「股東週年大會」 指 本公司於二零一三年六月十八日舉行的股東週年大會

「董事會」 指 本公司董事會

「營業日」 指 聯交所開放以進行證券交易及有關交易結算的任何日子

「中國」 指 中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、中國澳門特
別行政區及台灣

「截止日期」 指 達成配售事項的完成條件當日後的營業日，惟在任何情況下